
 

  MENDOZA, 17 de diciembre de 2020 

 
  VISTO: 
 

  El expediente E-CUDAP-CUY N° 8861/20 caratulado: “s/prórroga Personal 
de Gestión de la FAD, desde 01/01/2021 hasta 31/12/2021.” 
 

 CONSIDERANDO: 
 
 Los informes producidos por Dirección de Personal y de Secretaría 

Económico-Financiera, en la que esta última aclara que a la fecha no se cuenta con la 
ordenanza de aprobación del presupuesto para el Ejercicio 2021, por lo cual se estima 
se produciría una prórroga de lo asignado en el Ejercicio 2020. 

 
 Que el Rectorado Ad-Referendum del Consejo Superior, autorizó la emisión 
de actos y reglamentos administrativos digitales mientras dure la presente emergencia 

sanitaria, mediante resolución nº 323/20 ratificada, entre otras, por resolución nº 83/20-
C.S., cuyas prórrogas han sido efectuadas en concordancia con los Decretos de Necesidad 
y Urgencia difundidos por el Gobierno Nacional, medidas que continúan vigentes. 

 
 Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
acordado en Sesión Plenaria virtual del día 15 de diciembre de 2020, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar la designación del Personal que continuará acompañando la 
presente gestión, en los cargos, funciones y período que en cada caso se indica, de 

acuerdo al detalle obrante en el Anexo Único de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 2°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 

financieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 
Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos 
Electrónicos Únicos de las designaciones efectuadas anteriormente, que constan en los 

informes de Secretaría Económico–Financiera de esta Facultad. 
 

ARTICULO 3º.- La presente resolución emitida en formato digital, será reproducida con el 
mismo número y firmada oportunamente por las autoridades de esta Facultad en soporte 

papel cuando concluya la presente emergencia sanitaria debido a la pandemia del COVID 
19 y puedan reiniciarse con normalidad las actividades presenciales en la Universidad 
Nacional de Cuyo en general y en esta Unidad Académica en particular, de acuerdo a lo 

expresado en el 2o considerando de la presente. 
 
ARTICULO 4º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 

Directivo. 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 106 
 

 



 
ANEXO ÚNICO 

PRORROGAS PERSONAL DE GESTIÓN FAD DESDE EL 01/01/2021 HASTA EL 31/12/2021 

 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES CARGO FUNCIONES 

19987 BELOT, Jesús Damián Profesor Titular (S) Director - Carreras de Artes del Espectáculo 

31848 BONINO DI BLASSI, María Eva 
Coordinador Área de Facultad Categoría "A" con 
Dedicación de Tiempo Parcial 

Coordinadora de Área de Derechos Humanos, Género y Discapacidad 

34049 BORA, Nella Beatriz 
Coordinador Área de Facultad Categoría "C" con 
Dedicación de Tiempo Parcial 

Coordinadora de Articulación Social 

22962 BUCCOLINI, María Mónica Profesor Titular (S) Directora del Área Productiva Tecnológica 

26178 CASTELLINO, María Florencia Profesor Adjunto (S) Vicedirectora - Carreras de Diseño 

30282 DIUMENJO BAZAN, Victoria Profesor Adjunto (S) Colaboradora Área de Comunicación Institucional 

33388 ELIA DAZAT, Analy Janet Profesor Adjunto (SE) Asesora de Egresados 

26864 
FERNANDEZ BURDILES, Dorka 
Pamela 

Profesor Adjunto (S) Vicedirectora - Carreras de Artes Visuales 

34011 FURLANI PALAZZI, María Laura 
Coordinador Área de Facultad Categoría "B" con 
Dedicación de Tiempo Parcial 

Coordinadora de Posgrado 

34095 GAURÓN PARRA, María Fernanda Profesor Titular (S) Secretaria Privada del Decanato 

34414 GUTIERREZ, Silvana Inés Profesor Titular (S) Responsable del Área de Prácticas Sociales 

24814 IGLESIAS, Alejandro Luis Profesor Titular (S) Director - Carreras de Artes Visuales 

22646 LOYERO, Rosana Margarita 
Coordinador Área de Facultad Categoría "C" con 
Dedicación de Tiempo Parcial 

Referente Pedagógica de Carreras de la Facultad 

34308 LUST, Hanna Natali Ayudante de Primera (S) Colaboradora en Trayectorias Estudiantiles (TRACES) 

 
Resol. N° 106 
 

 



 
 

Anexo Único-Hoja 2 
 

24172 MANCHENTO, Adrián Walter Profesor Titular (S) Director - Carreras de Cerámica 

34067 MARTIN, Celeste Ayudante de Primera (S) Colaboradora del Área de Vinculación Productiva 

30700 MARTIN, María Belén Ayudante de Primera (S) Coordinadora en las Trayectorias Estudiantiles 

31707 MASINO, María Florencia 
Coordinador Área de Facultad Categoría "A" con 
Dedicación de Tiempo Parcial 

Coordinadora Área Comunicación Institucional 

30496 MAVERS, Laura Beatríz Profesor Adjunto (S) Vicedirectora - Carreras de Cerámica 

28491 MEDALLA ARAYA, Adolfo Ramón Jefe de Trabajos Prácticos (SE) Asesoramiento Técnico- Área de Planificación y Desarrollo 

34118 MIERAS, Elisa Andrea Ayudante de Primera (S) Orientadora Psicológica del SAPOE 

34005 MORON, Pablo Sebastián Profesor Adjunto (SE) Asesor de Bienestar Estudiantil 

34006 PAEZ, Arnaldo Gabriel 
Coordinador Área de Facultad Categoría "A" con 

Dedicación de Tiempo Parcial 
Coordinador de Infraestructura, Equipamiento y Servicios 

28560 PALAZZO, Lucía Romina  
Coordinador Área de Facultad Categoría "C" con 
Dedicación de Tiempo Parcial 

Coordinadora de Vinculación Productiva 

31880 PIEDRAFITA, Néstor Profesor Titular (SE) Asesor Letrado 

23037 PIEZZI, Adriana María 
Coordinador Área de Facultad Categoría "C" con 
Dedicación de Tiempo Parcial 

Coordinadora de Ingreso 

25226 PISTONE, Ana Elia 
Coordinador Área de Facultad Categoría "C" con 
Dedicación de Tiempo Parcial 

Asesora de Relaciones Institucionales y Cooperación Internacional 

25226 PISTONE, Ana Elia Profesor Adjunto (S) Vicedirectora - Carreras de Artes del Espectáculo 

34050 RODRIGUEZ, Laura Angélica 
Coordinador Área de Facultad Categoría "C" con 
Dedicación de Tiempo Parcial 

Coordinadora de Área de Tecnología y Aprendizaje de la 
Comunicación. 

34235 ROJAS VERGARA, Juan Ignacio Ayudante de Primera (S) Colaborador en Técnicas del Aprendizaje y la Comunicación 

 
Resol. N° 106 
 

 
 



 
 

Anexo Único-Hoja 3 
 

 

33644 SANCHEZ, Natacha Soledad Jefe de Trabajos Prácticos (S) Colaboradora de Secretaría Académica 

29210 SIMO, Ana María Nancy Profesor Titular (S) 
Colaboradora Asesoría de Relaciones Institucionales y Cooperación 
Internacional 

30764 TORNELLO, Pablo José Jefe de Trabajos Prácticos (S) Gestor de Actividades Territoriales 

32796 TORRES, Laura Beatriz Profesor Titular (S) Directora  - Carreras de Diseño 

23470 ZINGARETTI, Andrea Profesor Adjunto (S) Vicedirectora - Carreras Musicales 

 
 

 
PRORROGA PERSONAL DE GESTIÓN FAD DESDE EL 01/01/2021 HASTA EL 18/08/2021 

 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES CARGO FUNCIONES OBSERVACIONES 

16019 ALTERIO, Antonio Alberto Profesor Titular (S) Taller de Gráfica, para Producción y Apoyo Docente 
fecha en la que el docente cumple 70 años 

de edad 

 

 
RESOLUCIÓN N° 106 
 

 
 

 


